רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

7 במאי 2012

687

ט"ו באייר התשע"ב

עמוד

הצעת חוק איסור הלבנת הון (תיקון מס' 11) (נותני שירות עסקי), התשע"ב-2012 ..... 832

## הצעת חוק איסור הלבנת הון (תיקון מס' 11) (נותני שירות עסקי), התשע"ב-2012

תיקון כותרת פרק ג' 1. בחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000' (להלן – החוק העיקרי), בכותרת פרק ג', בסופה יבוא "ועל נותני שירות עסקי".

### ד ב ר י ה ס ב ר

של צעדים משפטיים, רגולטוריים ואכיפתיים למאבק בהלבנת הון, במימון טרור ובאיומים אחרים הקשורים ליציבות המערכת הפיננסית הבינלאומית. ה-FATF גיבש שורה של המלצות המוכרות כסטנדרט בינלאומי למאבק בהלבנת הון, במימון טרור ובהפצת נשק להשמדה המונית.

הארגון האמור חזר על דרישה זו במסגרת בחינה שערך על אודות יישום המלצות הביקורת, בשנים 2009 ו-2011.

לאור האמור לעיל, מוצע להוסיף את נותני השירות העסקי לרשימת הגופים שחלות עליהם חובות זיהוי,

כללי בהצעת חוק זו מוצע לתקן את חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000' (להלן – החוק), ולהטיל חובות זיהוי, שמירת מסמכים ודיווח, על עורכי דין, רואי חשבון, יועצי מס, מתווכים במקרקעין וכן על מי שעוסקו במתן שירותי נאמנות, וזאת בהתייחס לפעולות מסוימות בעלות אופי פיננסי (להלן – נותני שירות עסקי).

(3) נותן שירות עסקי לא יקבל תשלום במזומן בסכום הקבוע בתוספת החמישית.

(4) בסעיף קטן זה, "נותן שירות עסקי" – כהגדרתו בסעיף 110ב1.

הוספת פרק ד'א 3. אחרי פרק ד'1 יבוא:

### "פרק ד'א: נותני שירות עסקי"

הגדרות 110ב. בפרק זה –

"חוק הנאמנות" – חוק הנאמנות, התשל"ט-1979<sup>2</sup>;

"יועץ מס מייצג" – כהגדרתו בחוק הסדרת העיסוק בייצוג על ידי יועצי מס, התשס"ה-2005<sup>3</sup>;

"מועצת יועצי המס המייצגים" – כמשמעותה בחוק הסדרת העיסוק בייצוג על ידי יועצי מס, התשס"ה-2005;

## ד ב ר י ה ס ב ר

מראש – אין בו כשלעצמו כדי לפגוע בחיסיון או בחובת הסודיות של בעל המקצוע.

איסור על נותני שירות עסקי לקבל תשלום במזומן, חל – בסכומים ובסוגי פעילויות שונים – גם במדינות אחרות, כגון דנמרק, בלגיה והולנד. איסור על ביצוע עסקאות במזומן מעל סכום מסוים, חל כאיסור כללי במדינות שונות, כגון צ'כיה ואיטליה, ובולגריה.

סוגי פעולות אלה מהווים למעשה את הליבה של השירות המקצועי של עורכי הדין, ואינם נמנים על הפעולות המגדירות מיהו נותן שירות עסקי על פי המוצע בהגדרה "נותן שירות עסקי". בהתייחס לנותן שירות עסקי שהוא נאמן, יובהר כי בסעיף 441 להצעת חוק דיני ממונות, התשע"א-2011 (הצעות חוק הממשלה, התשע"א, עמ' 700), מוצע לקבוע חובת סודיות של חב אמון כלפי זכאי (כהגדרתם בסעיף 434 לאותה הצעת חוק). בהנחה שסעיף זה יחוקק כנוסחו באותה הצעת חוק, נותן שירות עסקי שהוא חב אמון לא יהיה חייב בדיווח על מידע שקיבל מזכאי.

החריג השני לחובת הדיווח הוא בירור שקדם לביצוע פעולה כאמור בצו, כאשר נותן השירות העסקי לא ביצע את הפעולה וגם לא ניסה לבצע את הפעולה.

- (1) הזיקה כמשמעותה בסעיף האמור היא מסוג בעלות;
- (2) הנאמנות נוצרה על פי הסכם או על פי כתב הקדש כמשמעותו בסעיף 17 לחוק הנאמנות;
- (3) הנאמנות אינה הקדש ציבורי כמשמעותו בסעיף 26 לחוק הנאמנות;
- (4) הנאמן באותה נאמנות אינו אחד מאלה:

- (א) נאמן כמשמעותו בסימן ג' לפרק ב' בחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד–1994<sup>4</sup>;
- (ב) נאמן כמשמעותו בסעיף 35ב(א) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח–1968<sup>5</sup>;
- (ג) נאמן כמשמעותו בסעיף 3(א) לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה–2005<sup>6</sup>.

”נותן שירות עסקי” – כל אחד מאלה, למעט לגבי פעולות המבוצעות במסגרת שירות הניתן למדינה או למשרד ממשלתי, ופעולות בפיקוח בית משפט:

- (1) מתווך במקרקעין – לגבי עיסוקו בתיווך במקרקעין, כהגדרתו בחוק המתווכים במקרקעין, התשנ"ו–1996<sup>7</sup> (להלן – חוק המתווכים במקרקעין), בכל הנוגע לזכות במקרקעין מסוג בעלות או חכירה לדורות;

## ד ב ר י ה ס ב ר

של ביצוע פעולות ברכוש תוך הסוואת מקורו. ברשימת הפעולות הנכללות בהגדרה של ”נותן שירות עסקי” שהוא עורך דין, רואה חשבון או יועץ מס מייצג, קבועה פעולה שהיא הקמה או ניהול של תאגיד, עסק או נאמנות לאחר (פסקה 2(ה) להגדרה).

ההגדרה ”מי שעיסוקו במתן שירותי נאמנות לאחר” נועדה להוציא מההגדרה נאמנויות שנוצרות באופן חד-פעמי לטובת ”חסוי”, ובדרך כלל נעשות

או העברה של כספים לצורך הקמה או ניהול של תאגיד; והקמה או ניהול של תאגיד, עסק או נאמנות לאחר;

(ג) מי שעיסוקו במתן שירותי נאמנות לאחר כמשמעותה בחוק הנאמנות, התשל”ט–1979 (להלן – חוק הנאמנות). אף אם אין זה עיסוקו היחיד, לגבי שירותי נאמנות שהוא נותן אשר לא חלה עליו חובה אחרת מכוח הוראה אחרת בחוק בשל מתן אותם שירותים.

”נותן שירות עסקי החייב ברישום” – נותן שירות עסקי החייב ברישום לפי סעיף 101ב;

”פעולות בפיקוח בית משפט” – פעולות המבוצעות על פי הוראות כל דין תחת פיקוח בית משפט, לרבות פעולות במסגרת כינוס נכסים, פירוק חברות, צו הקפאת הליכים לפי סעיף 350(ב) לחוק החברות, התשנ”ט-1999<sup>8</sup>, אפוטרופסות או ניהול עיזבון;

## ד ב ר י ה ס ב ר

ההקדשות. כמו כן מוצע להוציא מההגדרה של “נאמנות”, סוגים מסוימים של נאמנויות אשר בהם הנאמן הוא “נאמן”, כמשמעותו בחוקים פיסקליים מסוימים המנויים בהגדרה, מאחר שבאותם חוקים תפקיד הנאמן מוגבל ועל כן לא קיים חשש לניצולם להלבנת הון.

מוצע להחיל את הוראות החוק לעניין רישום נותני שירותי מטבע (סעיפים 11 עד 11א לחוק) על נותן שירות עסקי החייב ברישום, בשינויים המחויבים (סעיף 11יב5 המוצע).

## לסעיף 11יב6 המוצע

בהתאמה לעבירה הקבועה בסעיף 11יב לחוק לגבי נותני שירותי מטבע, מוצע לקבוע עבירה שהעונש בצדה הוא שנת מאסר או קנס בשיעור פי שלושה מהקנס הקבוע בסעיף 61(א)4 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, על נותן שירות עסקי החייב ברישום ומבצע פעולות מסוימות: עוסק

(2) בסעיף קטן (ב), במקום "פסקאות (5) ו-(7)" יבוא "פסקאות (5), (7) ו-(8)".

5. בסעיף 111 ל<sup>9</sup> לחוק העיקרי, אחרי סעיף קטן (ב) יבוא:
- "(ב) על אף האמור בסעיף קטן (ב)(3), היה הגוף שבפיקוח, נותן שירות עסקי שהוא עורך דין, יחולו, לעניין עיון ותפיסת מסמכים, יחולו סעיפים 235א עד 235ד לפקודת מס הכנסה<sup>9</sup>, בשינויים המחויבים".